
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

U О! 2021

ПРИКАЗ

г. Белогорск

О результатах обследования 
образовательных 
достижений обучающихся 
общеобразовательных 
организаций в 2020/21 
учебном году

В соответствии с приказом министерства образования и науки Амурской 
области от 10.11.2020 №1194 «О проведении регионального мониторинга 
оценки качества образования обучающихся общеобразовательных организаций 
Амурской области в 2019/20 учебном году», приказом МКУ КОДМ г.Белогорск 
от 20.11.2020 № 295 «О проведении регионального мониторинга оценки 
качества образования обучающихся общеобразовательных организаций в 
2020/21 учебном году» с 14 по 18 декабря 2020 года в общеобразовательных 
организациях города Белогорск проводился мониторинг оценки качества 
образования обучающихся общеобразовательных организаций по географии и 
английскому языку в 6-х классах, английскому языку и литературе для 
обучающихся 5 и 7-х классов. На основании вышеизложенного,

приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Принять к сведению информацию о результатах мониторинга оценки 

качества образования обучающихся общеобразовательных организаций 
(Приложение №1);

1.2. Результаты довести до сведения обучающихся, принявших участие в 
мониторинге оценки качества образования обучающихся 
общеобразовательных организаций и их родителей (законных 
представителей);

1.3. Провести подробный анализ результатов мониторинга с определением 
проблем и путей их решения;

1.4. Организовать индивидуальную и дифференцированную работу с 
обучающимися, получившими неудовлетворительную отметку по 
результатам обследования образовательных достижений обучающихся 
общеобразовательных организаций.



2. Руководителям городских методических объединений учителей 
литературы, географии, английскому языку, в рамках заседаний ГМО 
провести подробный анализ результатов мониторинга оценки качества 
образования обучающихся общеобразовательных организаций с 
определением проблем и путей их решения.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
общего образования Иукову Н.А., начальника организационно
методического отдела Щипун М.В.

И.о. председателя Е.В. Гамаева

Букат Евгения Федоровна 
2-01-89



Приложение №1 

к приказу МКУ КОДМ г.Белогорск 

от 12.01.2020 №9 

 

Результаты регионального мониторинга  

оценки качества образования обучающихся общеобразовательных 

организаций в 2020/21 учебном году по географии и английскому языку 

для обучающихся в 6-х классах, английскому языку и литературе для 

обучающихся 5 и 7-х классов города Белогорск 

(уровень проверки – муниципальный) 

 

Английский язык в 5-х классах 

 В обследовании образовательных достижений обучающихся 

общеобразовательных организаций в 2020/21 учебном году приняли участие 

729 обучающийся из 8 общеобразовательных организаций города Белогорск, 

что составило 87%. 
 

Показатели результативности выполнения 
 

 

№ 

п/п 

 

Образовательная 

организация 

 

Кол-во 

обучаю-

щихся, 

всего 

 

Приня-

ли 

участие 

Получили отметку по результатам 

проведенного обследования 

образовательных достижений 

сред-

няя 

отмет

ка «5» «4» «3» «2» 

чел. % чел. % чел. % чел. % 

1. МАОУ «Гимназия №1» 117 107 8 7 31 29 51 48 17 16 3,3 

2. МАОУ «Школа №3» 55 46 6 13 17 37 22 48 1 2 3,6 

3. МАОУ «Школа №4» 126 112 9 8 24 21 68 61 11 10 3,3 

4. МАОУ «Школа №5» 111 89 3 3 35 39 43 48 8 9 3,3 

5. МАОУ «Школа №10» 88 76 5 7 14 18 47 62 10 13 3,2 

6. МАОУ «Школа №11» 98 85 7 8 32 38 39 46 7 8 3,5 

7. МАОУ СШ №17 116 102 10 10 59 58 29 28 4 4 3,7 

8. МАОУ «Школа №200» 127 112 6 5 35 31 62 55 9 8 3,3 

 По муниципалитету 838 729 54 7 247 34 361 50 67 9 3,4 
 

Итого: 

1. Задания выполнили на «5» и «4» - 301 обучающихся (41%), справились на 

«3» - 361 обучающихся (50 %), не справились – 67 обучающихся 5-х 

классов (9%). 

2. Средняя отметка по городу по английскому языку в 5-х классах составила 

3,4 балла. Выше городского показателя средняя отметка в следующих 

общеобразовательных организациях: 

 МАОУ «Школа №3 города Белогорск» (3,6);  

 МАОУ «Школа №11 города Белогорск» (3,5);  

 МАОУ СШ №17 (3,7).   

 Ниже городского показателя: 

 МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» (3,3);  

 МАОУ «Школа №4 города Белогорск» (3,3); 

 МАОУ «Школа №5 города Белогорск» (3,3); 

 МАОУ «Школа №10 города Белогорск» (3,2); 

 МАОУ «Школа №200» (3,3). 



3. Успеваемость обучающихся по городу составила 90,8%. 100% нет ни в 

одной общеобразовательной организации. Выше городского показателя 

успеваемость в образовательных организациях: 

 МАОУ «Школа №3 города Белогорск» (98%); 

 МАОУ «Школа №5 города Белогорск» (91%);  

 МАОУ «Школа №11 города Белогорск» (92%);  

 МАОУ СШ №17 (96%); 

 МАОУ «Школа №200» (92%).  

 Ниже городского показателя в ОО: 

 МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» (84%);  

 МАОУ «Школа №4 города Белогорск» (90%);  

 МАОУ «Школа №10 города Белогорск» (87%). 

4. Качество знаний обучающихся по городу составило – 41,3%. Выше 

городского показателя качество знаний в ОО: 

 МАОУ «Школа №3 города Белогорск» (50%);  

 МАОУ «Школа №5 города Белогорск» (43%);   

 МАОУ «Школа №11 города Белогорск» (46%);  

 МАОУ СШ №17 (68%).  

 Ниже городского показателя в ОО:  

 МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» (36%); 

 МАОУ «Школа №10 города Белогорск» (25%);  

 МАОУ «Школа №200» (37%). 
  

 Максимальное количество баллов, которое можно было получить за 

выполнение работы – 30 баллов. По городу среднее общее количество 

баллов по английскому языку –16,0. 
 

По общеобразовательным организациям: 
 

№ п/п Образовательная организация средний общий 

балл (макс.30) 

1. МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» 16,1 

2. МАОУ «Школа №3 города Белогорск» 18,6 

3. МАОУ «Школа №4 города Белогорск» 11,4 

4. МАОУ «Школа №5 города Белогорск» 17,0 

5. МАОУ «Школа №10 города Белогорск» 14,7 

6. МАОУ «Школа №11 города Белогорск» 16,0 

7. МАОУ СШ №17 19,0 

8. МАОУ «Школа №200» 16,7 

 По муниципалитету 16,0 
  

 Выше городского показателя средний общий балл по английскому языку 

в ОО: 

 МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» (16,1); 

 МАОУ «Школа №3 города Белогорск» (18,6);  

 МАОУ «Школа №5 города Белогорск» (17,0);   

 МАОУ СШ №17 (19,0); 



 МАОУ «Школа №200» (16,7). 

 В МАОУ «Школа №11 города Белогорск» средний балл по английскому 

языку равен среднегородскому (16,0). 

 Ниже городского показателя средний общий балл по английскому языку в 

ОО: 

 МАОУ «Школа №4 города Белогорск» (11,4); 

 МАОУ «Школа №10 города Белогорск» (14,7). 
 

Английский язык в 6-х классах 

 В обследовании образовательных достижений обучающихся 

общеобразовательных организаций в 2020/21 учебном году приняли участие 

697 обучающийся из 8 общеобразовательных организаций города Белогорск, 

что составило 85%. 
 

Показатели результативности выполнения 
 

 

№ 

п/п 

 

Образовательная 

организация 

 

Кол-во 

обучаю-

щихся, 

всего 

 

Приня-

ли 

участие 

Получили отметку по результатам 

проведенного обследования 

образовательных достижений 

сред-

няя 

отмет

ка «5» «4» «3» «2» 

чел. % чел. % чел. % чел. % 

1. МАОУ «Гимназия №1» 111 97 5 5 30 31 51 53 11 11 3,3 

2. МАОУ «Школа №3» 62 50 9 18 21 42 20 40 0 0 3,8 

3. МАОУ «Школа №4» 130 107 13 12 48 45 42 32 4 4 3,6 

4. МАОУ «Школа №5» 93 79 5 6 37 47 30 38 7 9 3,5 

5. МАОУ «Школа №10» 84 66 0 0 10 15 48 73 8 12 3,1 

6. МАОУ «Школа №11» 111 99 4 4 54 55 37 37 4 4 3,6 

7. МАОУ СШ №17 120 104 12 12 57 55 33 32 2 2 3,8 

8. МАОУ «Школа №200» 105 95 3 3 22 23 59 62 11 12 3,2 

 По муниципалитету 816 697 51 7 279 40 320 46 47 7 3,5 
 

Итого: 

1. Задания выполнили на «5» и «4» - 330 обучающихся (47%), справились на 

«3» - 320 обучающихся (46 %), не справились – 47 обучающихся 6-х 

классов (7%). 

2. Средняя отметка по городу по английскому языку в 6-х классах составила 

3,5 балла. Выше городского показателя средняя отметка в следующих 

общеобразовательных организациях: 

 МАОУ «Школа №3 города Белогорск» (3,8);  

 МАОУ «Школа №4 города Белогорск» (3,6); 

 МАОУ «Школа №11 города Белогорск» (3,6);  

 МАОУ СШ №17 (3,8).  

 В МАОУ «Школа №5 города Белогорск» показатель средней отметки 

равен городскому показателю (3,5).  

 Ниже городского показателя: 

 МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» (3,3);  

 МАОУ «Школа №10 города Белогорск» (3,1); 

 МАОУ «Школа №200» (3,2). 



3. Успеваемость обучающихся по городу составила 93,3%. 100% 

успеваемость в МАОУ «Школа №3 города Белогорск». Выше городского 

показателя успеваемость в образовательных организациях: 

 МАОУ «Школа №4 города Белогорск» (96%);  

 МАОУ «Школа №11 города Белогорск» (96%);  

 МАОУ СШ №17 (98%).  

 Ниже городского показателя: 

 МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» (89%);  

 МАОУ «Школа №5 города Белогорск» (91%);  

 МАОУ «Школа №10 города Белогорск» (88%);  

 МАОУ «Школа №200» (88%). 

4. Качество знаний обучающихся по городу составило – 47%. Выше 

городского показателя качество знаний в ОО: 

 МАОУ «Школа №3 города Белогорск» (60%);  

 МАОУ «Школа №4 города Белогорск» (57%);  

 МАОУ «Школа №5 города Белогорск» (53%);  

 МАОУ «Школа №11 города Белогорск» (59%);  

 МАОУ СШ №17 (66%).  

 Ниже городского показателя в ОО:  

 МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» (36%); 

 МАОУ «Школа №10 города Белогорск» (15%);  

 МАОУ «Школа №200» (26%). 
  

 Максимальное количество баллов, которое можно было получить за 

выполнение работы – 30 баллов. По городу среднее общее количество 

баллов по английскому языку –17,7. 
 

По общеобразовательным организациям: 
 

№ п/п Образовательная организация средний общий 

балл (макс.30) 

1. МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» 17,0 

2. МАОУ «Школа №3 города Белогорск» 20,8 

3. МАОУ «Школа №4 города Белогорск» 19,4 

4. МАОУ «Школа №5 города Белогорск» 17,0 

5. МАОУ «Школа №10 города Белогорск» 14,0 

6. МАОУ «Школа №11 города Белогорск» 17,8 

7. МАОУ СШ №17 19,6 

8. МАОУ «Школа №200» 15,6 

 По муниципалитету 17,7 
  

 Выше городского показателя средний общий балл по английскому языку 

в ОО: 

 МАОУ «Школа №3 города Белогорск» (20,8);  

 МАОУ «Школа №4 города Белогорск» (19,4);  

 МАОУ «Школа №11 города Белогорск» (17,8);  

 МАОУ СШ №17 (19,6). 



 Ниже городского показателя средний общий балл по английскому языку в 

ОО: 

 МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» (17,0); 

 МАОУ «Школа №5 города Белогорск» (17,0); 

 МАОУ «Школа №10 города Белогорск» (14,0); 
 МАОУ «Школа №200» (15,6). 
 

  

Английский язык в 7-х классах 

 В обследовании образовательных достижений обучающихся 

общеобразовательных организаций в 2020/21 учебном году приняли участие 

742 обучающийся из 8 общеобразовательных организаций города Белогорск, 

что составило 86%. 
 

Показатели результативности выполнения 
 

 

№ 

п/п 

 

Образовательная 

организация 

 

Кол-во 

обучаю-

щихся, 

всего 

 

Приня-

ли 

участие 

Получили отметку по результатам 

проведенного обследования 

образовательных достижений 

сред-

няя 

отмет

ка «5» «4» «3» «2» 

чел. % чел. % чел. % чел. % 

1. МАОУ «Гимназия №1» 114 97 3 3 30 31 59 61 5 5 3,3 

2. МАОУ «Школа №3» 69 63 3 5 32 51 28 44 0 0 3,5 

3. МАОУ «Школа №4» 153 129 1 1 37 29 78 60 13 10 3,1 

4. МАОУ «Школа №5» 101 70 10 14 31 45 24 34 5 7 3,6 

5. МАОУ «Школа №10» 104 87 2 2 15 17 60 69 10 12 3,1 

6. МАОУ «Школа №11» 87 79 6 8 24 30 46 58 3 4 3,4 

7. МАОУ СШ №17 120 106 19 18 47 44 35 33 5 5 3,8 

8. МАОУ «Школа №200» 119 111 2 2 26 23 72 65 11 10 3,2 

 По муниципалитету 867 742 46 6 242 33 402 54 52 7 3,4 
 

Итого: 

1. Задания выполнили на «5» и «4» - 288 обучающихся (39%), справились на 

«3» - 402 обучающихся (54 %), не справились – 52 обучающихся 7-х 

классов (7%). 

2. Средняя отметка по городу по английскому языку в 7-х классах составила 

3,4 балла. Выше городского показателя средняя отметка в следующих 

общеобразовательных организациях: 

 МАОУ «Школа №3 города Белогорск» (3,5);  

 МАОУ «Школа №5 города Белогорск» (3,6); 

 МАОУ СШ №17 (3,8).   

 В МАОУ «Школа №11 города Белогорск» показатель средней отметки 

равен городскому показателю (3,4). 

 Ниже городского показателя: 

 МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» (3,3);  

 МАОУ «Школа №4 города Белогорск» (3,1); 

 МАОУ «Школа №10 города Белогорск» (3,1); 

 МАОУ «Школа №200» (3,2). 



3. Успеваемость обучающихся по городу составила 93%. 100% 

успеваемость в МАОУ «Школа №3 города Белогорск». Выше городского 

показателя успеваемость в образовательных организациях: 

 МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» (95%); 

 МАОУ «Школа №11 города Белогорск» (96%);  

 МАОУ СШ №17 (95%).  

 В МАОУ «Школа №5 города Белогорск» показатель успеваемости равен 

городскому показателю (93%). 

 Ниже городского показателя: 

 МАОУ «Школа №4 города Белогорск» (90%);   

 МАОУ «Школа №10 города Белогорск» (89%);  

 МАОУ «Школа №200» (90%). 

4. Качество знаний обучающихся по городу составило – 39%. Выше 

городского показателя качество знаний в ОО: 

 МАОУ «Школа №3 города Белогорск» (56%);  

 МАОУ «Школа №5 города Белогорск» (59%);   

 МАОУ СШ №17 (62%).  

 Ниже городского показателя:  

 МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» (34%); 

 МАОУ «Школа №4 города Белогорск» (29%); 

 МАОУ «Школа №10 города Белогорск» (20%);  

 МАОУ «Школа №11 города Белогорск» (38%); 

 МАОУ «Школа №200» (25%). 
  

 Максимальное количество баллов, которое можно было получить за 

выполнение работы – 31 балл. По городу среднее общее количество 

баллов по английскому языку –16,6. 
 

По общеобразовательным организациям: 
 

№ п/п Образовательная организация средний общий 

балл (макс.31) 

1. МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» 16,1 

2. МАОУ «Школа №3 города Белогорск» 18,9 

3. МАОУ «Школа №4 города Белогорск» 16,1 

4. МАОУ «Школа №5 города Белогорск» 18,7 

5. МАОУ «Школа №10 города Белогорск» 14,0 

6. МАОУ «Школа №11 города Белогорск» 15,9 

7. МАОУ СШ №17 19,5 

8. МАОУ «Школа №200» 15,0 

 По муниципалитету 16,6 
  

 Выше городского показателя средний общий балл по английскому языку 

в ОО: 

 МАОУ «Школа №3 города Белогорск» (18,9);  

 МАОУ «Школа №5 города Белогорск» (18,7);  

 МАОУ СШ №17 (19,5). 



 Ниже городского показателя средний общий балл по английскому языку в 

ОО: 

 МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» (16,1); 

 МАОУ «Школа №4 города Белогорск» (16,1); 

 МАОУ «Школа №10 города Белогорск» (14,0); 

 МАОУ «Школа №11 города Белогорск» (15,9); 
 МАОУ «Школа №200» (15,0). 
 

Литература в 5-х классах 

 В обследовании образовательных достижений обучающихся 

общеобразовательных организаций в 2020/21 учебном году приняли участие 

723 обучающийся из 8 общеобразовательных организаций города Белогорск, 

что составило 86%. 
 

Показатели результативности выполнения 
 

 

№ 

п/п 

 

Образовательная 

организация 

 

Кол-во 

обучаю-

щихся, 

всего 

 

Приня-

ли 

участие 

Получили отметку по результатам 

проведенного обследования 

образовательных достижений 

сред-

няя 

отмет

ка «5» «4» «3» «2» 

чел. % чел. % чел. % чел. % 

1. МАОУ «Гимназия №1» 117 106 0 0 47 44 48 45 11 11 3,3 

2. МАОУ «Школа №3» 55 45 6 13 30 67 9 20 0 0 3,9 

3. МАОУ «Школа №4» 126 117 5 4 53 45 58 50 1 1 3,5 

4. МАОУ «Школа №5» 111 84 2 2 37 44 40 48 5 6 3,4 

5. МАОУ «Школа №10» 88 71 1 1 38 54 25 35 7 10 3,5 

6. МАОУ «Школа №11» 98 86 5 6 24 28 52 60 5 6 3,3 

7. МАОУ СШ №17 116 104 31 30 54 52 16 15 3 3 4,1 

8. МАОУ «Школа №200» 127 110 3 3 60 55 47 43 0 0 3,6 

 По муниципалитету 838 723 53 7 343 48 295 41 32 4 3,6 
 

Итого: 

1. Задания выполнили на «5» и «4» - 396 обучающихся (55%), справились на 

«3» - 295 обучающихся (41 %), не справились – 32 обучающихся 5-х 

классов (4%). 

2. Средняя отметка по городу по литературе в 5-х классах составила 3,6 

балла. Выше городского показателя средняя отметка в следующих 

общеобразовательных организациях: 

 МАОУ «Школа №3 города Белогорск» (3,9);  

 МАОУ СШ №17 (4,1).   

 В МАОУ «Школа №200» показатель средней отметки равен городскому 

показателю (3,6). 

 Ниже городского показателя: 

 МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» (3,3);  

 МАОУ «Школа №4 города Белогорск» (3,5); 

   МАОУ «Школа №5 города Белогорск» (3,4); 

 МАОУ «Школа №10 города Белогорск» (3,5); 

 МАОУ «Школа №11 города Белогорск» (3,3). 

3. Успеваемость обучающихся по городу составила 96%. 100% 

успеваемость в МАОУ «Школа №3 города Белогорск», МАОУ «Школа 



№200». Выше городского показателя успеваемость в образовательных 

организациях: 

 МАОУ «Школа №4 города Белогорск» (99%); 

 МАОУ СШ №17 (97%).  

 Ниже городского показателя в ОО: 

 МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» (90%); 

 МАОУ «Школа №5 города Белогорск» (94%);   

 МАОУ «Школа №10 города Белогорск» (90%);  

 МАОУ «Школа №11 города Белогорск» (94%). 

4. Качество знаний обучающихся по городу составило – 55%. Выше 

городского показателя качество знаний в ОО: 

 МАОУ «Школа №3 города Белогорск» (80%);   

 МАОУ СШ №17 (82%).  

 В МАОУ «Школа №10 города Белогорск» показатель качества знаний 

обучающихся равен городскому показателю (55%). 

 Ниже городского показателя:  

 МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» (44%); 

 МАОУ «Школа №4 города Белогорск» (50%); 

 МАОУ «Школа №5 города Белогорск» (46%); 

 МАОУ «Школа №11 города Белогорск» (34%); 

 МАОУ «Школа №200» (52%). 
  

 Максимальное количество баллов, которое можно было получить за 

выполнение работы – 20 баллов. По городу среднее общее количество 

баллов по литературе –11,3. 
 

По общеобразовательным организациям: 
 

№ п/п Образовательная организация средний общий 

балл (макс.20) 

1. МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» 9,9 

2. МАОУ «Школа №3 города Белогорск» 13,0 

3. МАОУ «Школа №4 города Белогорск» 11,0 

4. МАОУ «Школа №5 города Белогорск» 10,4 

5. МАОУ «Школа №10 города Белогорск» 11,5 

6. МАОУ «Школа №11 города Белогорск» 10,4 

7. МАОУ СШ №17 13,2 

8. МАОУ «Школа №200» 11,6 

 По муниципалитету 11,3 
  

 Выше городского показателя средний общий балл по литературе в ОО: 

 МАОУ «Школа №3 города Белогорск» (13,0);  

 МАОУ «Школа №10 города Белогорск» (11,5);  

 МАОУ СШ №17 (13,2) 

 МАОУ «Школа №200» (11,6). 

 Ниже городского показателя средний общий балл по литературе в ОО: 

 МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» (9,9); 



 МАОУ «Школа №4 города Белогорск» (11,0); 

 МАОУ «Школа №5 города Белогорск» (10,4); 

 МАОУ «Школа №11 города Белогорск» (10,4). 
 

Литература в 6-х классах 

 В обследовании образовательных достижений обучающихся 

общеобразовательных организаций в 2020/21 учебном году приняли участие 

707 обучающийся из 8 общеобразовательных организаций города Белогорск, 

что составило 87%. 
 

Показатели результативности выполнения 
 

 

№ 

п/п 

 

Образовательная 

организация 

 

Кол-во 

обучаю-

щихся, 

всего 

 

Приня-

ли 

участие 

Получили отметку по результатам 

проведенного обследования 

образовательных достижений 

сред-

няя 

отмет

ка «5» «4» «3» «2» 

чел. % чел. % чел. % чел. % 

1. МАОУ «Гимназия №1» 111 91 22 24 35 38 30 33 4 5 3,8 

2. МАОУ «Школа №3» 62 54 8 15 29 54 17 31 0 0 3,83 

3. МАОУ «Школа №4» 130 111 7 6 49 44 47 42 8 8 3,35 

4. МАОУ «Школа №5» 93 75 3 4 34 45 34 45 4 6 3,4 

5. МАОУ «Школа №10» 84 75 1 1 30 40 38 51 6 8 3,2 

6. МАОУ «Школа №11» 111 97 17 18 41 42 37 38 2 2 3,75 

7. МАОУ СШ №17 120 104 14 13 58 56 30 29 2 2 3,83 

8. МАОУ «Школа №200» 105 100 3 3 49 49 45 45 3 3 3,5 

 По муниципалитету 816 707 75 11 325 46 278 39 29 4 3,6 
 

Итого: 

1. Задания выполнили на «5» и «4» - 400 обучающихся (57%), справились на 

«3» - 278 обучающихся (39 %), не справились – 29 обучающихся 6-х 

классов (4%). 

2. Средняя отметка по городу по литературе в 6-х классах составила 3,6 

балла. Выше городского показателя средняя отметка в следующих 

общеобразовательных организациях: 

 МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» (3,8); 
 МАОУ «Школа №3 города Белогорск» (3,83);  

 МАОУ «Школа №11 города Белогорск» (3,75); 

 МАОУ СШ №17 (3,83).   

 Ниже городского показателя:  

 МАОУ «Школа №4 города Белогорск» (3,35); 

   МАОУ «Школа №5 города Белогорск» (3,4); 

 МАОУ «Школа №10 города Белогорск» (3,2); 

 МАОУ «Школа №200» (3,5). 

3. Успеваемость обучающихся по городу составила 96%. 100% 

успеваемость в МАОУ «Школа №3 города Белогорск». Выше городского 

показателя успеваемость в образовательных организациях: 

 МАОУ «Школа №11 города Белогорск» (98%); 

 МАОУ СШ №17 (98%); 

 МАОУ «Школа №200» (97%). 



 В МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» показатель качества знаний 

обучающихся равен городскому показателю (96%). 

 Ниже городского показателя: 

 МАОУ «Школа №4 города Белогорск» (93%);   

 МАОУ «Школа №5 города Белогорск» (95%);  

 МАОУ «Школа №10 города Белогорск» (92%). 

4. Качество знаний обучающихся по городу составило – 57%. Выше 

городского показателя качество знаний в ОО: 

 МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» (63%); 

 МАОУ «Школа №3 города Белогорск» (69%);   

 МАОУ «Школа №11 города Белогорск» (60%); 

 МАОУ СШ №17 (69%).  

 Ниже городского показателя:  

 МАОУ «Школа №4 города Белогорск» (50%); 

 МАОУ «Школа №5 города Белогорск» (49%); 

 МАОУ «Школа №10 города Белогорск» (41%); 

 МАОУ «Школа №200» (52%). 
  

 Максимальное количество баллов, которое можно было получить за 

выполнение работы – 20 баллов. По городу среднее общее количество 

баллов по литературе –11,6. 
 

По общеобразовательным организациям: 
 

№ п/п Образовательная организация средний общий 

балл (макс.20) 

1. МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» 13,0 

2. МАОУ «Школа №3 города Белогорск» 12,7 

3. МАОУ «Школа №4 города Белогорск» 11,2 

4. МАОУ «Школа №5 города Белогорск» 10,7 

5. МАОУ «Школа №10 города Белогорск» 10,2 

6. МАОУ «Школа №11 города Белогорск» 12,3 

7. МАОУ СШ №17 12,0 

8. МАОУ «Школа №200» 11,1 

 По муниципалитету 11,6 
  

 Выше городского показателя средний общий балл по литературе в ОО: 

 МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» (13,0); 

 МАОУ «Школа №3 города Белогорск» (12,7);  

 МАОУ «Школа №11 города Белогорск» (12,3); 

 МАОУ СШ №17 (12,0). 

 Ниже городского показателя средний общий балл по литературе в ОО: 

 МАОУ «Школа №4 города Белогорск» (11,2); 

 МАОУ «Школа №5 города Белогорск» (10,7);  

 МАОУ «Школа №10 города Белогорск» (10,2); 

 МАОУ «Школа №200» (11,1). 

 



Литература в 7-х классах 

 В обследовании образовательных достижений обучающихся 

общеобразовательных организаций в 2020/21 учебном году по литературе 

приняли участие 746 обучающийся из 8 общеобразовательных организаций 

города Белогорск, что составило 86%. 
 

Показатели результативности выполнения 
 

 

№ 

п/п 

 

Образовательная 

организация 

 

Кол-во 

обучаю-

щихся, 

всего 

 

Приня-

ли 

участие 

Получили отметку по результатам 

проведенного обследования 

образовательных достижений 

сред-

няя 

отмет

ка «5» «4» «3» «2» 

чел. % чел. % чел. % чел. % 

1. МАОУ «Гимназия №1» 114 98 16 16 53 54 24 24 5 6 3,8 

2. МАОУ «Школа №3» 69 61 17 28 32 52 12 20 0 0 4,1 

3. МАОУ «Школа №4» 153 132 23 17 46 35 61 46 2 2 3,7 

4. МАОУ «Школа №5» 101 81 7 9 39 48 30 37 5 6 3,6 

5. МАОУ «Школа №10» 104 87 2 2 47 54 29 33 9 11 3,4 

6. МАОУ «Школа №11» 87 74 26 35 23 31 23 31 2 3 3,9 

7. МАОУ СШ №17 120 106 28 26 57 54 20 19 1 1 4 

8. МАОУ «Школа №200» 119 107 17 16 46 43 37 35 7 6 3,6 

 По муниципалитету 867 746 136 18 343 46 236 32 31 4 3,8 
 

Итого: 

1. Задания выполнили на «5» и «4» - 479 обучающихся (64%), справились на 

«3» - 236 обучающихся (32 %), не справились – 31 обучающихся 7-х 

классов (4%). 

2. Средняя отметка по городу по литературе в 7-х классах составила 3,8 

балла. Выше городского показателя средняя отметка в следующих 

общеобразовательных организациях: 

 МАОУ «Школа №3 города Белогорск» (4,1);  

 МАОУ «Школа №11 города Белогорск» (3,9); 

 МАОУ СШ №17 (4).  

 В МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» показатель средней отметки 

равен городскому показателю (3,8). 

 Ниже городского показателя:  

 МАОУ «Школа №4 города Белогорск» (3,7); 

   МАОУ «Школа №5 города Белогорск» (3,6); 

 МАОУ «Школа №10 города Белогорск» (3,4); 

 МАОУ «Школа №200» (3,6). 

3. Успеваемость обучающихся по городу составила 96%. 100% 

успеваемость в МАОУ «Школа №3 города Белогорск». Выше городского 

показателя успеваемость в образовательных организациях: 

 МАОУ «Школа №4 города Белогорск» (98%); 

 МАОУ «Школа №11 города Белогорск» (97%); 

 МАОУ СШ №17 (99%). 

 Ниже городского показателя в ОО: 

 МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» (95%);   

 МАОУ «Школа №5 города Белогорск» (94%);  

 МАОУ «Школа №10 города Белогорск» (90%); 



 МАОУ «Школа №200» (93%). 

4. Качество знаний обучающихся по городу составило – 64%. Выше 

городского показателя качество знаний в ОО: 

 МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» (70%); 

 МАОУ «Школа №3 города Белогорск» (80%);   

 МАОУ «Школа №11 города Белогорск» (66%); 

 МАОУ СШ №17 (80%).  

 Ниже городского показателя:  

 МАОУ «Школа №4 города Белогорск» (52%); 

 МАОУ «Школа №5 города Белогорск» (57%); 

 МАОУ «Школа №10 города Белогорск» (56%); 

 МАОУ «Школа №200» (59%). 
  

 Максимальное количество баллов, которое можно было получить за 

выполнение работы – 20 баллов. По городу среднее общее количество 

баллов по литературе –12,6. 
 

По общеобразовательным организациям: 
 

№ п/п Образовательная организация средний общий 

балл (макс.20) 

1. МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» 13,0 

2. МАОУ «Школа №3 города Белогорск» 14,8 

3. МАОУ «Школа №4 города Белогорск» 12,1 

4. МАОУ «Школа №5 города Белогорск» 12,0 

5. МАОУ «Школа №10 города Белогорск» 11,4 

6. МАОУ «Школа №11 города Белогорск» 13,1 

7. МАОУ СШ №17 13,6 

8. МАОУ «Школа №200» 11,7 

 По муниципалитету 12,6 
  

 Выше городского показателя средний общий балл по литературе в ОО: 

 МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» (13,0); 

 МАОУ «Школа №3 города Белогорск» (14,8);  

 МАОУ «Школа №11 города Белогорск» (13,1); 

 МАОУ СШ №17 (13,6). 

 Ниже городского показателя средний общий балл по литературе в ОО: 

 МАОУ «Школа №4 города Белогорск» (12,1); 

 МАОУ «Школа №5 города Белогорск» (12,0);  

 МАОУ «Школа №10 города Белогорск» (11,4); 

 МАОУ «Школа №200» (11,7). 
 

География в 6-х классах 

 В обследовании образовательных достижений обучающихся 

общеобразовательных организаций по географии в 2020/21 учебном году 

приняли участие 707 обучающийся из 8 общеобразовательных организаций 

города Белогорск, что составило 87%. 



 

Показатели результативности выполнения 
 

 

№ 

п/п 

 

Образовательная 

организация 

 

Кол-во 

обучаю-

щихся, 

всего 

 

Приня-

ли 

участие 

Получили отметку по результатам 

проведенного обследования 

образовательных достижений 

сред-

няя 

отмет

ка «5» «4» «3» «2» 

чел. % чел. % чел. % чел. % 

1. МАОУ «Гимназия №1» 111 92 6 7 34 37 44 48 8 8 3,4 

2. МАОУ «Школа №3» 62 50 9 18 28 56 13 26 0 0 4,0 

3. МАОУ «Школа №4» 130 106 7 7 53 50 46 43 0 0 3,6 

4. МАОУ «Школа №5» 93 76 4 5 27 36 44 58 1 1 3,5 

5. МАОУ «Школа №10» 84 74 0 0 11 15 62 84 1 1 3,1 

6. МАОУ «Школа №11» 111 103 4 4 31 30 68 66 0 0 3,5 

7. МАОУ СШ №17 120 107 7 7 30 28 68 64 2 1 3,4 

8. МАОУ «Школа №200» 105 99 7 7 14 14 69 70 9 9 3,3 

 По муниципалитету 816 707 44 6 228 32 414 59 21 3 3,5 
 

Итого: 

1. Задания выполнили на «5» и «4» - 272 обучающихся (38%), справились на 

«3» - 414 обучающихся (59 %), не справились – 21 обучающихся 6-х 

классов (3%). 

2. Средняя отметка по городу по географии в 6-х классах составила 3,5 

балла. Выше городского показателя средняя отметка в следующих 

общеобразовательных организациях: 

 МАОУ «Школа №3 города Белогорск» (4,0);  

 МАОУ «Школа №4 города Белогорск» (3,6).  

 В МАОУ «Школа №5 города Белогорск», МАОУ «Школа №11 города 

Белогорск» показатель средней отметки равен городскому показателю 

(3,5). 

 Ниже городского показателя: 

 МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» (3,4); 

   МАОУ «Школа №10 города Белогорск» (3,1); 

 МАОУ СШ №17 (3,4); 

 МАОУ «Школа №200» (3,3). 

3. Успеваемость обучающихся по городу составила 97%. 100% 

успеваемость в МАОУ «Школа №3 города Белогорск», МАОУ «Школа 

№4 города Белогорск» и МАОУ «Школа №11 города Белогорск». Выше 

городского показателя успеваемость в образовательных организациях: 

       МАОУ «Школа №5 города Белогорск» (99%); 

 МАОУ «Школа №10 города Белогорск» (99%); 

 МАОУ СШ №17 (98%). 

 Ниже городского показателя в ОО: 

 МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» (91%);    

 МАОУ «Школа №200» (91%). 

4. Качество знаний обучающихся по городу составило – 38%. Выше 

городского показателя качество знаний в ОО: 

 МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» (43%); 

 МАОУ «Школа №3 города Белогорск» (74%);   

 МАОУ «Школа №4 города Белогорск» (57%); 



 МАОУ «Школа №5 города Белогорск» (41%).  

 Ниже городского показателя:  

 МАОУ «Школа №10 города Белогорск» (15%); 

 МАОУ «Школа №11 города Белогорск» (34%); 

 МАОУ СШ №17 (35%); 

 МАОУ «Школа №200» (21%). 
  

 Максимальное количество баллов, которое можно было получить за 

выполнение работы – 24 баллов. По городу среднее общее количество 

баллов по литературе –12,8. 
 

По общеобразовательным организациям: 
 

№ п/п Образовательная организация средний общий 

балл (макс.24) 

1. МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» 12,8 

2. МАОУ «Школа №3 города Белогорск» 15,8 

3. МАОУ «Школа №4 города Белогорск» 14,0 

4. МАОУ «Школа №5 города Белогорск» 13,5 

5. МАОУ «Школа №10 города Белогорск» 9,7 

6. МАОУ «Школа №11 города Белогорск» 12,6 

7. МАОУ СШ №17 11,7 

8. МАОУ «Школа №200» 13,0 

 По муниципалитету 12,8 
  

 Выше городского показателя средний общий балл по географии в ОО: 

 МАОУ «Школа №3 города Белогорск» (15,8);  

 МАОУ «Школа №4 города Белогорск» (14,0); 

 МАОУ «Школа №5 города Белогорск» (13,5); 

 МАОУ «Школа №200» (13,0). 

 В МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» средний общий балл по  

географии равен городскому (12,8). 

 Ниже городского показателя средний общий балл по литературе в ОО: 

 МАОУ «Школа №10 города Белогорск» (9,7);  

 МАОУ «Школа №11 города Белогорск» (12,6); 

 МАОУ СШ №17 (11,7). 
 


